
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 2η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 18/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-01-2016, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:30μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 3747 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 11-01-2016. 
 

Θέμα 1ο 

Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης «Μελέτη αντιπλημμυρικών έργων στα ρέματα 
Μεγάλο Ποτάμι Καλλονής Τροιζηνίας, Λάκα και Αγία Τριάδα Λουτρόπολη Μεθάνων, Μεγάλο 
Ποτάμι στο Βαθύ Μεθάνων, Σκοτεινής Ν. Αίγινας & Λεύκη Ν. Αίγινας» προεκτιμούμενης αμοιβής 
1.341.515,80 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Παγωτέλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
       
Έχοντας υπόψη: 
1. To Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης ». 
2. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012) 
2. Το  Ν.145/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής ». 

ΑΔΑ: 68ΜΠ7Λ7-5Μ2



3. Την 44403/20-10-2011 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 2494/τ.Β’/04-11-2011) «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».  

4.  Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις » . 

5.  Το Π.Δ.696/74 «Περί αμοιβών μηχανικών διά τη σύνταξη μελετών … και των σχετικών 
προδιαγραφών μελετών» όπως τροποποιήθηκε με τα Π.Δ.99/78, 152/82 και 515/89. 

6.  Το Π.Δ. 7/2013 “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημόσιων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

7.  Την Εγκύκλιο 6/2013 του Υπουργείου Εσωτερικών «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των διατάξεων του π.δ. 7/2013 σε θέματα έργων του ν. 3669/2008, μελετών και υπηρεσιών 
του ν.3316/2005 αρμοδιότητας Περιφερειών». 

8. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διαταγές. 
9. Την με αρ. πρωτ. 238/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 

με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη της μελέτης του θέματος στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής με κωδικό ΚΑΕ 9762.08.012.  

10. Την υπ΄αρ. ΔΑΕΕγ/619/Φ.(ΚΣΕ)/11-5-2015 Απόφαση της Δ.Α.Ε.Ε με την οποία ενέκρινε το 
89ο /27-5-2015 πρακτικό της Κ.Σ.Ε. στο οποίο γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της αποδοχής 
της αίτησης της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων για την εκπόνηση της μελέτης του θέματος από την ίδια 
την Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 

11. Την γνωμοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων (20η Συνεδρίαση της 
06-11-2015 θέμα 2ο) υπέρ της ανάθεσης εκπόνησης της μελέτης του έργου του θέματος με 
τη διαδικασία του άρθρου 7 του Ν.3316/2005. 

12. Την υπ΄αρ. 2352/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 
13. Το με αρ. 227536/27-11-2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων με το οποίο ζητήθηκε ο ορισμός εκπροσώπου στη σύνθεση της 
επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης του 
θέματος από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ΤΕΕ). 

14. Το υπ΄αριθμ. 29555/21-12-2015 έγγραφο του ΤΕΕ. 
15. Το υπ΄αριθμ. 33230/23-12-2015 έγγραφο του ΤΕΕ. 
16. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011, που προβλέπει ότι η συγκρότηση των συλλογικών οργάνων 

της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών προκύπτει με την διεξαγωγή 
δημόσιας κλήρωσης από την αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου 
υπηρεσία. 

17. Το από 28-12-2015 πρακτικό κλήρωσης από το Δ/ντή της Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων, για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης του θέματος. 

Ε Π Ε Ι Δ Η 
1. Με την αρ. πρωτ. 238/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 

εγκρίθηκε η ένταξη της μελέτης του θέματος στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής 
με κωδικό ΚΑΕ 9762.08.012.  

2. Με την υπ΄αρ. ΔΑΕΕγ/619/Φ.(ΚΣΕ)/11-5-2015 Απόφαση της Δ.Α.Ε.Ε  εγκρίθηκε το 89ο /27-
5-2015 πρακτικό της Κ.Σ.Ε. στο οποίο γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της αποδοχής της 
αίτησης της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων για την εκπόνηση της μελέτης του θέματος από την ίδια την 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων.  

3. Το Περιφερειακό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων (20η Συνεδρίαση της 06-11-2015 θέμα 2ο) 
γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης εκπόνησης της μελέτης του έργου του θέματος 
με τη διαδικασία του άρθρου 7 του Ν.3316/2005. 

4. Με την υπ΄αρ. 2352/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της περιφέρειας Αττικής 
εγκρίθηκαν α) τα συμβατικά τεύχη της μελέτης του θέματος β) οι όροι της προκήρυξης , γ) η 
περίληψη της προκήρυξης, δ) η εξουσιοδότηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Νήσων να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την διεξαγωγή του υπόψη διαγωνισμού. 

5. Το άρθρο 21 του Ν.3316/05 προβλέπει ότι η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρία 
μέλη  εκ των οποίων το ένα είναι εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(ΤΕΕ).  

6. Με το αρ. πρωτ. 227536/27-11-2015 έγγραφό μας ζητήσαμε από το ΤΕΕ τον ορισμό 
εκπροσώπου για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: 68ΜΠ7Λ7-5Μ2



7. Με το υπ΄ αριθμ 29555/21-12-2015 έγγραφό του το Τ.Ε.Ε. όρισε τους εκπρόσωπους του 
για τη συμμετοχή στη σύνθεση της επιτροπής του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος. 

8. Σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και της απόφασης 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ12/οικ.21526/4-11-2011, διεξήχθη κλήρωση μεταξύ των Τεχνικών Υπαλλήλων 
της Διεύθυνσής Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων για την επιλογή των 
τακτικών μελών και των αναπληρωτών τους,  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
Την έγκριση συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού  της μελέτης «Μελέτη 
αντιπλημμυρικών έργων στα ρέματα Μεγάλο Ποτάμι Καλλονής Τροιζηνίας, Λάκα και 
Αγία Τριάδα Λουτρόπολη Μεθάνων, Μεγάλο Ποτάμι στο Βαθύ Μεθάνων, Σκοτεινής Ν. 
Αίγινας & Λεύκη Ν. Αίγινας» από τα παρακάτω μέλη: 

1) Φούφλια Ευφροσύνη , Πολιτικό μηχανικό, στη Δ/νση μας, ως Πρόεδρο. 
2) Ρηγόπουλο Παναγιώτη, Πολιτικό   μηχανικό , στη Δ/νση μας, ως μέλος 
3) Παπανικολάου Σωτήριο, Πολιτικό μηχανικό, ως Εκπρόσωπο του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ), σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3316/05. 
  με αναπληρωτές τους: 

1) Γόπη Ελένη, Αρχιτέκτων μηχανικό, στη Δ/νση μας ως Πρόεδρο 
2) Κυριακόπουλο Δημήτριο Πολιτικό μηχανικό στη Δ/νση μας ως μέλος 
3) Τσίρος Χρίστος, Πολιτικό Μηχανικό, ως Εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.), σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3316/05. 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται ο κος Λεφαντζής Δημήτριος  (Εργοδηγός 
ηλεκτρολόγος Δ.Ε.), με αναπληρώτρια αυτού την κα Βογιατζή Χρυσούλα (Π.Ε. Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού), υπάλληλοι της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού  της μελέτης: «Μελέτη 
αντιπλημμυρικών έργων στα ρέματα Μεγάλο Ποτάμι Καλλονής Τροιζηνίας, Λάκα και 
Αγία Τριάδα Λουτρόπολη Μεθάνων, Μεγάλο Ποτάμι στο Βαθύ Μεθάνων, Σκοτεινής Ν. 
Αίγινας & Λεύκη Ν. Αίγινας» από τα παρακάτω μέλη: 

1) Φούφλια Ευφροσύνη , Πολιτικό μηχανικό, στη Δ/νση μας, ως Πρόεδρο. 
2) Ρηγόπουλο Παναγιώτη, Πολιτικό   μηχανικό , στη Δ/νση μας, ως μέλος 
3) Παπανικολάου Σωτήριο, Πολιτικό μηχανικό, ως Εκπρόσωπο του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ), σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3316/05. 
  με αναπληρωτές τους: 

1) Γόπη Ελένη, Αρχιτέκτων μηχανικό, στη Δ/νση μας ως Πρόεδρο 
2) Κυριακόπουλο Δημήτριο Πολιτικό μηχανικό στη Δ/νση μας ως μέλος 
3) Τσίρος Χρίστος, Πολιτικό Μηχανικό, ως Εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.), σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3316/05. 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται ο κος Λεφαντζής Δημήτριος  (Εργοδηγός 
ηλεκτρολόγος Δ.Ε.), με αναπληρώτρια αυτού την κα Βογιατζή Χρυσούλα (Π.Ε. Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού), υπάλληλοι της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 68ΜΠ7Λ7-5Μ2


		2016-01-15T14:37:33+0200
	Athens




